SIMATIC CP 1542-5
SIMATIC NET
S7-1500 - PROFIBUS
SIMATIC CP 1542-5
设备手册
CP 1542-5，固件 V2.0 (6GK7542-5FX00-0XE0)
CP 1542-5，固件 V3.0 (6GK7542-5FX10-0XE0)
01/2023

常规步骤
模块的组态数据存储在 CPU 中。这样便可在缺少编程设备的情况下使用相同类型（相同
的订货号）的模块替换该模块。
 诊断和维护
 5.2 维护
SIMATIC CP 1542-5
设备手册, 01/2023, C79000-G8952-C326-05 47
如果要将具有先前模块订货号的模块替换为具有当前订货号（相同模块名称）的较新模
块，则在新模块启动时会采用旧模块的数据。
说明
请注意功率损耗
将旧模块更换为新模块时，请注意新模块的功率损耗，请参见“技术规范 (页 49)”部分。
检查站的电源是否满足新模块的需要。
诊断和维护
5.2 维护
 SIMATIC CP 1542-5
48 设备手册, 01/2023, C79000-G8952-C326-05
SIMATIC CP 1542-5
设备手册, 01/2023, C79000-G8952-C326-05 49
技术规范 6
6.1 CP (6GK7542-5FX00-0XE0) 的技术规范
有关产品功能，请参见“组态限制和性能数据 (页 13)”部分。
有关 SIMATIC S7-1500 系统手册中的信息，请参见“文档 (页 9)”部分。
除了系统描述中的信息外，下面的技术规范也适用此模块。
技术规范 - 6GK7542-5FX00-0XE0
产品名称
订货号
CP 1542-5
6GK7 542-5FX00-0XE0
与 PROFIBUS 的连接
• 数量 1 个 PROFIBUS 接口
• 设计 D 型插座 (RS-485)
• 传输速度 9.6 kbps、19.2 kbps、45.45 kbps、93.75 kbps、187.5 kbps、500
kbps、1.5 Mbps、3 Mbps、6 Mbps、12 Mbps
电气数据
电源
• 通过 S7-1500 背板总线 15 V
电流消耗（典型值）
• 来自背板总线 100 mA
有效功耗（典型值） 1.5 W
符合 IEC/EN 60664-1 的过压类
别
类别 II
允许的环境条件
环境温度 * 机架水平安装的运行期间 0 °C ... +60 °C
机架垂直安装的运行期间 0 °C ... +40 °C
存储期间 -40 °C ... +70 °C
运输期间 -40 °C ... +70 °C
相对湿度 运行期间 30 °C 时 ≤ 95 %，无冷凝
技术规范
6.2 CP (6GK7542-5FX10-0XE0) 的技术规范
 SIMATIC CP 1542-5
50 设备手册, 01/2023, C79000-G8952-C326-05
技术规范 - 6GK7542-5FX00-0XE0
允许的污染物浓度 按照 ISA-S71.04 severity level G1, G2, G3 进行的腐蚀性气体测试
设计、尺寸和重量
模块规格 紧凑型模块 S7-1500，单宽度
防护等级 IP20
重量 270 g
尺寸 (W x H x D) 35 x 147 x 129 mm
安装类型 安装在 S7-1500 机架中，S7-1500 安装杆安装
* 还应阅读“环境温度 (页 52)”一节中的信息。
6.2 CP (6GK7542-5FX10-0XE0) 的技术规范
有关产品功能，请参见“组态限制和性能数据 (页 13)”部分。
有关 SIMATIC S7-1500 系统手册中的信息，请参见“文档 (页 9)”部分。
除了系统描述中的信息外，下面的技术规范也适用此模块。
技术规范 - 6GK7542-5FX00-0XE0
产品名称
订货号
CP 1542-5
6GK7 542-5FX10-0XE0
与 PROFIBUS 的连接
• 数量 1 个 PROFIBUS 接口
• 设计 D-sub 插座 (RS485)
• 传输速度 9.6 kbps、19.2 kbps、45.45 kbps、93.75 kbps、187.5 kbps、500
kbps、1.5 Mbps、3 Mbps、6 Mbps、12 Mbps
电气数据
电源
• 通过 S7-1500 背板总线 15 V
电流消耗（典型值）
• 来自背板总线 200 mA
有效功耗（典型值） 3 W
 技术规范
 6.2 CP (6GK7542-5FX10-0XE0) 的技术规范
SIMATIC CP 1542-5
设备手册, 01/2023, C79000-G8952-C326-05 51
技术规范 - 6GK7542-5FX00-0XE0
符合 IEC/EN 60664-1 的过压类
别
类别 II
允许的环境条件
环境温度 * 机架水平安装的运行期间 -25 °C ... +60 °C，无冷凝或结冰
机架垂直安装的运行期间 -25 °C ... +40 °C，无冷凝或结冰
存储期间 -40 °C ... +70 °C
运输期间 -40 °C ... +70 °C
相对湿度 运行期间 30 °C 时 ≤ 95 %，无冷凝
允许的污染物浓度 按照 ISA-S71.04 severity level G1, G2, G3 进行的腐蚀性气体测试
设计、尺寸和重量
模块规格 紧凑型模块 S7-1500，单宽度
防护等级 IP20
重量 250 g
尺寸 (W x H x D) 35 x 147 x 129 mm
安装类型 安装在 S7-1500 机架中，S7-1500 安装杆安装
* 还应阅读“环境温度 (页 52)”一节中的信息。
技术规范
6.3 PROFIBUS 接口引脚分配
 SIMATIC CP 1542-5
52 设备手册, 01/2023, C79000-G8952-C326-05
6.3 PROFIBUS 接口引脚分配
PROFIBUS 接口
下表列出了 PROFIBUS 接口的端子分配。分配对应于 RS485 接口的标准分配。
表格 6- 1 PROFIBUS 接口端子分配
视图 信号名称 名称
1 - -
2 - -
3 RxD/TxD-P 数据线 B
4 RTS Request To Send
5 M5V2 数据参考电位（来自站点）
6 P5V2 正电源（来自站点）
7 - -
8 RxD/TxD-N 数据线 A
9 - -
说明
无 24 V DC 电源电压
PROFIBUS 接口不提供 24 V 直流电源。因此 I/O 设备（例如，PC 适配器 6ES7972-0CB20-
0XA0）无法在该接口上工作。
6.4 环境温度
规定的最高环境温度限制
有关模块在海拔高达 2000 m 的条件下允许的最高温度，请参见上面的技术规范。
在高海拔地区使用模块时，必须考虑到由于空气压力较低而导致的对流冷却效果的降低。
根据 IEC 61010-2-201 CD2 2015，必须降低海拔 > 2000 m 下的温度。
 技术规范
 6.4 环境温度
SIMATIC CP 1542-5
设备手册, 01/2023, C79000-G8952-C326-05 53
以下降额系数和最高环境温度适用。